
 
 

 

PMA - 01.2004    (01/2005/Do-A)  AZC_PI6-0255.DOC 

 
 

 
 
Přednosti kapaliny FRICOFIN G12 PLUS 
• Při podílu 50 % poskytuje ochranu proti zamrzání 

do - 35 °C a výborně chrání před korozí a tvorbou 
usazenin.  

• FRICOFIN G12 PLUS je mísitelný s kapalinami 
FRICOFIN G12 a FRICOFIN. 

• FRICOFIN G12 PLUS je racionalizační výrobek 
pro váš vozový park. 

• Zvyšuje bod varu. Tím je docíleno rovnoměrnější-
ho odvodu tepla (nevznikají tzv. „Hot spots“). 

• Je vhodný pro dlouhodobou náplň litinových a 
celohliníkových motorů dle požadavků VW a AUDI. 

• Již 30 % prostředku FRICOFIN G12 PLUS v chla-
dícím systému poskytuje dostačující antikorozní 
ochranu a navíc ochranu proti mrazu do - 18 °C. 

• Neobsahuje dusitany, fosfáty, aminy a silikáty. 
• Nenapadá těsnění a hadice chladícího systému. 
 

 

    

FRICOFIN  G12  PLUS PI 6-0255

    
Koncentrovaná kapalina pro dlouhodobou ochranu litinových a celohliníkových motorů 
proti zamrzání a korozi, splňující požadavky VW, AUDI, SEAT a ŠKODA  
    

 
 
Pokyny pro použití 
• Do chladicí kapaliny nedávat více než 50 % a ne 

méně než 30 % prostředku FRICOFIN G12 PLUS. 
Na přípravu směsi se používá vodovodní voda. 

• FRICOFIN G12 PLUS se smí míchat s jinými ne-
mrznoucími kapalinami kategorie G 11, G 12 a 
G12 PLUS.  

• FRICOFIN G12 PLUS je zbarven fialově. Během 
používání se odbarví, přičemž plnou ochranu před 
korozí, přehřátím a zamrzáním poskytuje až do 
konce výměnného intervalu. 

 
 
 
 

 
Ochranné vlastnosti prostředku  FRICOFIN G12 PLUS proti zamrzání 
 

Potřebné množství nemrznoucího a antikorozního prostředku [litrů] 
pro ochranu před mrazem do teploty 

 
Celkový objem chladícího 

systému [litrů] 
- 20 °C - 25 °C - 30 °C - 35 °C 

3  1,0  1,2  1,3  1,5  
4  1,4 1,6 1,8 2,0 
5  1,7 2,0 2,2 2,5 
6  2,0 2,4 2,7 3,0 
7  2,4 2,8 3,1 3,5 
8  2,7 3,2 3,5 4,0 
9  3,0 3,6 4,0 4,5 

10  3,4 4,0 4,4 5,0 
12  4,0 4,8 5,3 6,0 
14  4,7 5,6 6,2 7,0 
16  5,3 6,4 7,1 8,0 
18  6,0 7,2 7,9 9,0 
20  6,7 8,0 8,8            10,0 

 

 


